Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

2° RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Projetos Arquitetônicos,
Complementares e Urbanização, os quais deverão ser executados nos locais indicados pelo município de
Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.

O Prefeito Municipal vêm retificar o Edital nº. 026/2017, nos seguintes termos:

No Item 11 – DA HABILITAÇÃO - 11.1.4 – Qualificação Técnica:

I - Onde se lê:

11.1.4 – Qualificação Técnica:

a) Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível

em características, através de apresentação de Atestado de Capacidade
Técnica , fornecidos por pessoa jurídica de direito público, nos termos do art 30, II,
da Lei 8.666/93.

Leia-se:

11.1.4 – Qualificação Técnica:

a) Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível

em características, através de apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, nos termos do art 30,
II, da Lei 8.666/93.

Ficam mantidas as demais disposições do edital de abertura do Pregão Presencial nº 026/2017 e

o edital com a retificação.

Jardim Alegre, 19 de Abril de 2017.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

                               1 / 6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 008/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JOÃO MURILO DOS SANTOS
CNPJ/MF: 088.627.829-50
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 19.016,25 (dezenove mil dezesseis reais e vinte e cinco centavos).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 009/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: NILZA MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
CNPJ/MF: 041.719.829-95
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 19.823,25 (dezenove mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 010/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JOSÉ SEBASTIÃO AGUIAR
CNPJ/MF: 441.298.829-53
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

                               2 / 6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 19.050,50 (dezenove mil, cinquenta reais e cinquenta centavos).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 011/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SIMONE CRISTIANE A. MENEZES
CNPJ/MF: 346.319.998-02
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 16.075,90 (Dezesseis mil, setenta e cinco reais e noventa centavos).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 012/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: NIVALDO GUAITA
CNPJ/MF: 396.475.609-15
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 8.116,00 (oito mil, cento e dezesseis reais).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

                               3 / 6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 013/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CESAR RODRIGUES
CNPJ/MF: 042.037.079-00
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 15.912,00 (quinze mil, novecentos e doze reais).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 014/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: HELIO VICTORELLI
CNPJ/MF: 665.826.959-91
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 14.697,00 (quatorze mil, seiscentos e noventa e sete reais).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 015/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: IZABEL LORETA MARIN
CNPJ/MF: 661.478.249-53
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 16.138,00 (Dezesseis mil, cento e trinta e oito reais).

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

                               4 / 6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 016/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARLEI FERREIRA GUIMARÃES
CNPJ/MF: 061.732.586-33
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 3.118,50 (Três mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 017/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: BENEDITO CROZATTO
CNPJ/MF: 326.933.469-91
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 16.846,00 (Dezesseis mil, oitocentos e quarenta e seis reais).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 018/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

                               5 / 6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 425                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 21 de Abril de 2017

CONTRATADO: PAULO SERGIO XAVIER
CNPJ/MF: 745.911.859-15
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agr icultura Familiar, visando a manutenção das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro  de Educação Infantil, para o atendimento ao
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e F NDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendi mento das necessidades da merenda escolar
gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação,  verba FNDE/PNAE.
VALOR: R$ 10.852,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).
INÍCIO  06/04/2017.
TÉRMINO: 05/01/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica 001/2017 - Inexigibilidade Nº 004/2017, homologada em
03/04/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2017.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/04/2017 às 00:09:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2017-04-21T00:09:26-0300